
1  

新开发银行贷款兰州新区向西开放新枢纽多式联运示范工程 

中川北站多式联运设施提升工程、高家庄站多式联运改扩建工

程监理服务招标公告 

交易编号：A99-1262302431616022XQ-20190916-026048-5 

 

1. 招标条件 

本招标项目兰州新区向西开放新枢纽多式联运示范工程已由甘肃省发展和改革委员会以

《甘肃省发展和改革委员会关于调整新开行贷款兰州新区向西开放新枢纽多式联运示范项

目可行性研究报告的补充批复》（甘发改外资[2019]401号）文件批准建设。项目业主为兰州

新区利用外资项目管理办公室，建设资金来自新开发银行贷款，招标人为兰州新区利用外资项

目管理办公室，招标代理机构为中海建国际招标有限责任公司。项目已具备招标条件，现对

该项目以资格后审的方式进行公开招标。 

2. 项目概况与招标范围 

2.1 建设地点及规模：建设地点为兰州新区，涵盖中川北站和高家庄站多式联运工程

及设备采购安装的所有内容。 

2.2招标范围：工程施工图范围内施工全过程及保修阶段工程监理，本次招标共划分 1

个标段，如下表： 

标段编号 对应工程内容 监理范围 

D1 

1.中川北站多式联运提升工程-站改工程、

货场补强 

2.高家庄站多式联运改扩建工程-站改工

程、货场补强 

经审查批准的该项目施工

图范围内施工全过程及保

修阶段工程监理 

2.3 服务周期：48 个月（其中施工阶段 36个月，交工验收及缺陷责任期 12个月）。 

3. 投标人资格要求 

3.1资质要求：本次招标要求投标人具备良好的经验、业绩和信誉，并在人员、设备、

资金等方面具有相应的监理服务能力。 

3.1.1 投标人须具有独立法人资格，须持有工商行政主管部门核发的有效企业法人营业

执照。 

3.1.2 国内投标人须具有建设行政主管部门颁发的工程监理综合资质证书。 

3.1.3 国内投标人须提供基本账户开户许可证。 

3.2 业绩要求 

投标人近5年（2014年10月1日至今）至少承担过2个监理合同金额不少于1000万元人民



2  

币的铁路相关工程监理业绩，或者至少完成过1个监理合同不少于1000万，且正在实施1个监

理合同不少于1000万元人民币的铁路相关工程监理业绩（以中标通知书和监理合同为依据，

时间以合同签订日期为准）。 

3.3 财务要求 

3.3.1投标人近三年财务状况良好，无亏损。投标人需提供近三年（2016 年～2018 年度）

经会计事务所或审计机构审计的财务报告。 

3.3.2投标人近 3 年（2016 年～2018 年度）每年的营业收入均不小于 5000万元人民币。 

3.3.3投标人近 3 年（2016 年～2018 年度）每年的流动资产与流动负债的比率不小于 1。  

3.4 主要人员要求 

3.4.1 国内投标人的总监理工程师须具备国家注册监理工程师证书，注册专业为铁路工程

专业，具有相关专业高级技术职称，2014 年 10 月 1 日至今承担过 1 个监理合同金额不少于

1000 万元人民币的铁路工程监理业绩（以中标通知书和监理合同为依据，时间以合同签订日

期为准），有总监理工程师任命书。 

3.4.2投标人应配备的其他监理人员详见监理大纲。 

3.5 本次招标不接受联合体投标。 

3.6 单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标

或者未划分标段的同一招标项目投标。否则，相关投标均无效。 

3.7 在国家企业信用信息公示系统中被列入严重违法失信企业名单或在“信用中国”

网站（http://www.creditchina.gov.cn/）中被列入失信被执行人名单的投标人谢绝参与本

次投标；在国家企业信用信息公示系统中被列入严重违法失信企业名单的投标人，不得参加

投标；近三年内（2016年10月1日至2019年10月1日止）投标人及其法定代表人、拟委任总监

理工程师有行贿犯罪行为查询记录的投标人，不得参加投标。 

3.8 近5年（2014年-2018年）被中国各级政府、新开发银行成员国及新开发银行认可的

他国际金融组织宣布为不合格的投标人不得参与投标。 

3.9 对于被司法部门列入失信被执行人名单或存在其他失信行为的个人或单位（包括以

失信被执行人为法定代表人、主要负责人、实际控制人、董事、监事、高级管理人员的单位），

依法限制其参与政府投资项目或主要使用财政性资金项目，限制其从事土地、矿产等不动产

资源开发利用，限制其参与国有企业资产、国家资产等国有产权交易，限制其参与药品和医

用耗材集中采购和阳光采购活动。对失信被执行人参与公共资源交易活动的，由评标（评审）

委员会取消其投标资格或直接废标（上述条款，本项目参照执行，未尽事宜由招标人解释）。 

4. 招标文件的获取 

4.1 社会公众可通过甘肃省公共资源交易网免费下载或查阅招标采购文件。拟参与甘肃

省公共资源交易活动的潜在投标人需先在甘肃省公共资源交易网上注册，获取“用户名+密

码+验证码”，以软认证方式登录；也可以用数字证书（CA）方式登录。这两种方式均可进



3  

行我要投标等后续工作（具体内容详见招标采购文件）。 

4.2 网上获取招标文件时间：2019 年 10 月 22 日 0:00 至 2019 年 11 月 14 日 0:00（北

京时间，下同）。网上我要投标的截止时间为招标文件（或资格预审文件）规定的截止时间，

（规定时间为 n × 24 小时，n≧5）。 

 5.投标文件的递交及相关事宜 

5.1 业主将不统一组织召开标前会，鼓励投标人自行现场踏勘；不进行现场踏勘者视为

默认施工现场条件。 

5.2 投标文件递交的截止时间（开标时间）：2019年 11月 14日 10时 30分（北京时

间），请在此时间前送达。 

5.3 投标文件递交地点（开标地点）：甘肃省公共资源交易局六楼第一开标厅，（地

址：甘肃省兰州市城关区雁兴路 68号）。 

5.4 逾期送达或者未送达指定地点的招标文件，招标人不予受理。 

6．发布公告的媒介  

本公告同时在新开发银行网站(http://www.ndb.int)、甘肃省公共资源交易网(http:

//ggzyjy.gansu.gov.cn/)、中国采购与招标网(http://www.chinabidding.com.cn)上发

布。 

7.联系方式 

招   标   人：兰州新区利用外资项目管理办公室 

地        址：兰州新区综合保税区 B区 402 

联   系   人：王永明 

联 系  电 话：0931-8255808 

 

招标代理机构：中海建国际招标有限责任公司                   

地        址：兰州市城关区庆阳路 115号澳兰名门 B2座 601 

联   系   人：赵晋艺 

邮 政  编 码：730030         

电        话：0931-4807881 

传        真：0931-7842479 

电 子  邮 箱：jinyi.zhao@cocitc.com 

                                                           2019年 10月 21日 


